
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
Via Europa n.15 - 12042 BRA (CN) - Tel. 0172 413375 

PEO: cnic863002@istruzione.it - PEC: cnic863002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://istitutocomprensivobra2.gov.it 
Codice Ministeriale: CNIC863002 - Codice Fiscale: 90054260048 - Codice Univoco UFFK7F 

 

Prot. n. e data: vedere segnatura 
 

All’ALBO dell’Istituto 
Al Sito Web 
Agli ATTI 

 

OGGETTO:  Progetto 10.8.6A – FESRPON-PI-2020-14 
  DECRETO FORMALE ASSUNZIONE A PROGRAMMA ANNUALE 2020 
 
PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) - Avviso 4878 del 
17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo:  
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-14;  CUP: G72G20000870007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO      l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4878 del 17/04/2020, finalizzato alla realizzazione dei    
                             Progetti  di cui all’oggetto; 
VISTA                  la proposta progettuale della candidatura n. Candidatura N. 102540 presentata da questa  
                             Istituzione  Scolastica; 
VISTA               la circolare MIUR prot. 10292 del 29/04/2020  con la quale sono state pubblicatele graduatorie                       
                             relative ai progetti afferenti l’avviso 4878 del 17/04/2020; 
VISTA      la circolare MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13 gennaio 2016 – “Linee guida dell’Autorità di   
                             gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla  
                             soglia comunitaria” e relativi allegati; 
VISTA               la circolare MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 che comunica alle Scuole  
                            l’autorizzazione del progetto e che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e  
                            impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO    che l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è  
                            stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/10335 del 30/04/2020. 
VISTA               la Delibera n. 4 del Consiglio d' Istituto n. 6 del 19/12/2019 con la quale è stata approvata l’adesione                          
                            al progetto “PON FSE ";  
VISTA                la delibera n. 3 del 30/01/2020 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale                                 
                            2020; 

 - n. 0003817 - 09/06/2020 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto



VISTA  la nota prot.n.  AOODGEFID-10451  del 05/05/2020, del MIUR - Dipartimento per il sistema                            
educativo di istruzione e formazione-Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, per 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV, con la quale all’ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
(CN) è stata NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO finalizzata alla realizzazione del progetto 

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeodi Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – In particolare Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e    l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class   per le scuole del primo ciclo.  

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare l’art.6 comma 
4 “competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuali conseguenti ad entrate 
finalizzate”; 

 

DECRETA 
 
- l’assunzione nel Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto PON FSE per un 

importo complessivo di € 13.000,00 come indicato per le Azioni nel prospetto di seguito riportato: 
 

Sottoazione 
Codice 

Identificativo 
Progetto 

Titolo 
Modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese 
generali 

Titolo sottoprogetto 
Importo 

autorizzato 
progetto 

 

 10.8.6 

10.8.6 A- 
FESRPON-PI-

2020-14 

Didattica 
mobile 

€ 12.290,00 € 710,00 

Azione 10.8.6 - 
“Azioni per 
l’allestimento di 
centri scolastici 
digitali e per 
favorire 
l’attrattività e 
l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed 
interne 

€ 13.000,00 

 
Pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 
(FESR)”  (liv.  3)  del  Programma  Annuale  previsto  dal  decreto  interministeriale  n.  129  del  29  agosto 
2018   (Regolamento   recante   le   istruzioni   generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile   delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per    la    registrazione    delle    SPESE,    nel    suddetto    Mod.    A,    dovrà    essere    istituito 

obbligatoriamente,   nell’ambito   dell’Attività   (liv.   1)   –   A03   Didattica   (liv.   2),   la   specifica   voce   

di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo  del  progetto  assegnato  nella  nota  autorizzativa  e  nel  sistema  informativo.  Rispetto  a tale  

aggregato  il  Dirigente  potrà,  con  proprio  decreto,  disporre  le  relative  variazioni. 

 

 - n. 0003817 - 09/06/2020 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto



   

3 

 

 
- l’autorizzazione al Direttore Servizi Generali e Amministrativi a predisporre la relazione assunzione al 

Programma Annuale 2020 e dei correlati atti contabili di accertamento dei fondi; 
- la trasmissione, per conoscenza, del presente decreto al Consiglio di Istituto; 
-  la pubblicazione del presente decreto all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 

http://istitutocomprensivobra2.edu.it. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Tarcisio PRIOLO 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
 s.m.i. e norme collegate 

 - n. 0003817 - 09/06/2020 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto


